
報道関係各位 
2024 年 3 月 12 日 

 

 

 

 

 

 

 
 

株式会社伊藤園（社長：本庄大介  本社：東京都渋谷区）は、2023 年 8 月 21 日（月）から

9 月 30 日（土）までの期間に実施した「お～いお茶」ブランド全製品(飲料・リーフ）の売上の

一部を「長崎県内の自然環境保全活動」に寄付する、“お～いお茶『お茶で長崎を美しく。』キャ

ンペーン”の寄付金贈呈式を下記のとおり、執り行います。 

つきましては、報道関係の皆様にご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。ご取材いただける

際は、必要事項をご記載の上、別紙の FAX 返信用紙またはメールにて 3 月 15 日（金）までにご

返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

 日   時：３月 18 日（月） 11 時 40 分 ～ 

開催場所：〒850-8570 長崎県長崎市尾上町３−１ 

長崎県庁行政棟 4 階応接室 1  

出 席 者：長崎県 副知事 馬場 裕子 様 

       県民生活環境部長 大安 哲也 様 

県民生活環境部自然環境課長 笹渕 紘平 様 

 

株式会社伊藤園 中四国九州地域営業本部 本部長 品川 長久 

               北九州地区営業部 地区部長 相原 進 

               長崎支店 支店長 髙木 幹雄 

  寄付金額：25 万円（累計 388 万円） 

   使途用途：長崎県内の自然環境保全活動 

以上 

お～いお茶『お茶で長崎を美しく。』キャンペーン 

当社は地域密着型の企業として、長崎県が取組む「長崎県内の自然環境保全活動」に賛同し、 

”お～いお茶『お茶で長崎を美しく。』”として「お～いお茶」売上の一部を寄付するキャンペー

ンを実施しています。12 回目の開催となった今回は、期間中に店頭の販促物などを使用して長崎

県の環境保全・整備活動の認知向上と理解促進にも努めて参りました。また、環境活動の一環と

して 2024 年 3 月 23 日には、当社長崎支店・佐世保支店の社員が、雲仙市の田代原放牧草原に

おいて、ミヤマキリシマの保全及び美化の為の除草作業を予定しております。 

ご参考：お～いお茶『お茶で日本を美しく。』キャンペーン 

当社では、日本各地の環境保全・整備活動を支援する取組みとして、2010 年より 

“お～いお茶『お茶で日本を美しく。』キャンペーン”を実施しています。 

 

（詳細はこちら https://www.itoen.co.jp/kirei/）     

 

   

 

「お～いお茶」製品の売上の一部を、長崎県の環境保全・整備活動などへ寄付 

       『お茶で長崎を美しく。』キャンペーン 

寄付金贈呈式 開催のご案内 

３月 1８日（月）、長崎県庁行政棟 4 階応接室 1 にて開催 

 

･･･ 上記に関するお問い合わせ先 ･･･ 

株式会社 伊藤園 販売促進部第五課 土井 貴文  TEL：070-7595－4626 

 

       

https://www.itoen.co.jp/kirei/


≪備考欄≫ 取材に際し、ご要望やご質問等がございましたらご記入ください 

 

 

 
 

お～いお茶『お茶で長崎を美しく。』キャンペーン 

寄付金贈呈式へのご取材申し込み 
株式会社伊藤園 販売促進部 土井宛 

FAX 092-624-7722 

E-Mail t-doi@itoen.co.jp 
 

ご多用の中恐れ入りますが、下記の必要事項をご記入のうえ、3 月 15 日（金）までに FAX

にてご返信いただきますようお願い申し上げます。なお、メールにてご返信いただく場合は、

下記の①～⑧の必要事項を上記メール宛にご送付いただきますようお願い申し上げます。 

 
 

お～いお茶『お茶で長崎を美しく。』キャンペーン 

寄付金贈呈式 

３月 1８日（月）11 時 40 分～  

〒850-8570 長崎県長崎市尾上町３−１ 

長崎県庁行政棟 4 階応接室 1  
 

① 貴 社 名：                                

② 媒 体 名：                                 

③ 部 署 名：                               

④ ご 芳 名：                              

⑤ ご 参 加 人 数：                 名（本人含む）           

⑥ ご 来 場 方 法： 車     台   ／   公共交通機関 （どちらかに◯をおつけください）   

⑦ 携 帯 番 号：                     （当日の緊急連絡先）     

⑧ E - m a i l：                                

返信用紙 

 
 

mailto:t-doi@itoen.co.jp

